

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度土師ダム維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月16日

発注者 住所 広島県安芸高田市八千代町土師369-24

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

土師ダム管理所長 片寄 秀樹

受注者 住所 広島県安芸高田市八千代町勝田585番地8

氏名 株式会社 高山

代表取締役 上岡 陽介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,400,612	
緊急時対応工						
		式	1		62,209	
緊急時対応工						
		式	1		62,209	
下流河川巡視						
		式	1		62,209	
河川土工						
		式	1		3,634,189	
掘削工						
		式	1		1,057,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	3,000	352.5	1,057,500	
残土処理工						
		式	1		2,576,689	
除草工						
		式	1		9,917,390	
堤防除草工						
		式	1		9,917,390	
除草						
		m2	127,000	35.93	4,563,110	
集草						
		m2	127,000	20.45	2,597,150	
積込・荷卸						
		m2	127,000	12.89	1,637,030	
運搬(堤防除草)						
		m2	52,500	8.28	434,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)		m2	74,500	9.2	685,400	
堤防養生工		式	1		564,120	
伐木除根工		式	1		564,120	
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	3,000	107.7	323,100	
集積積込み		m2	3,000	48.76	146,280	
伐木伐竹運搬		m2	3,000	31.58	94,740	
防護柵工		式	1		1,900,400	
防止柵工		式	1		1,900,400	
転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 白	m	200	9,502	1,900,400	
コンクリート工		式	1		2,811,000	
コンクリート工		式	1		2,811,000	
コンクリート	1号	m3	100	28,110	2,811,000	
清掃工		式	1		5,960,512	
塵芥処理工		式	1		4,381,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	600	2,861	1,716,600	
堆積塵芥収集(水上収集)		m3	100	13,072	1,307,200	
運搬(堆積塵芥処理)		m3	700	1,940	1,358,000	
排水施設清掃工		式	1		1,578,712	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	2,850	460.3	1,311,855	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	210	1,116	234,360	
柵清掃	無蓋 持込 土砂厚 25cm	箇所	1	1,823	1,823	
柵清掃	有蓋 持込 土砂厚 25cm	箇所	14	2,191	30,674	
撤去物処理工		式	1		6,242,640	
運搬処理工		式	1		6,242,640	
一般廃棄物処理 刈草	刈草	t	40	10,976	439,040	
一般廃棄物処理 木屑	木屑	t	400	14,509	5,803,600	
仮設工		式	1		308,152	
交通管理工		式	1		308,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		31,400,612	
共通仮設費		式	1		2,557,629	
共通仮設費		式	1		326,314	
現場環境改善費（率計上）		式	1		326,314	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,231,315	
純工事費		式	1		33,958,241	
現場管理費		式	1		10,868,180	
工事原価		式	1		44,826,421	
一般管理費等		式	1		7,563,579	
工事価格		式	1		52,390,000	
消費税相当額		式	1		5,239,000	
工事費計		式	1		57,629,000	